
PROTOKÓŁ Nr 2/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Bielsk Podlaski
w dniu 23 czerwca 2022 roku

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza
46. 
Czas trwania posiedzenia: godz. 1100 – 1135.
Prowadzący posiedzenie: przewodniczący komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI.
Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.
Obecni radni:                                             

- GAŁUSZEWSKI Walenty
- KOWALCZUK Jan
- KRUK Alina
- MISIUK Albin
- ONACIK Jerzy

Lista obecności radnych – stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
Obecne osoby zaproszone:

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA
- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK
- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA
- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu  Nr  4/W/2022  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy

Bielsk Podlaski z dnia 25 maja 2022 r.
4. Przyjęcie protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 25 maja 2022 r.
5. Zaopiniowanie materiałów na XXXIX Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 29 czerwca 

2022 roku:
a) Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok oraz debata nad

raportem;
b) Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum

zaufania;
c) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok;
d) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Bielsk

Podlaski za 2021 rok;
e) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
f) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029;
g) Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025;
h) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży;
i) Informacja  o  pracy  Zarządu  Gminnego  OSP i  poszczególnych  jednostek  OSP z

terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.
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Do pkt 1) 
Posiedzenie  otworzył  przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  WALENTY  GAŁUSZEWSKI.
Przywitał  wszystkich  obecnych.  Przypomniał  klauzulę  dotyczącą  rozporządzenia  o  ochronie
danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób
fizycznych. 

Do pkt 2) 
Przewodniczący  komisji  WALENTY  GAŁUSZEWSKI  odczytał  zaproponowany  porządek
posiedzenia komisji. Zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad?
Pytań i uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący przystąpił do głosowania.
Porządek obrad został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie (5 głosów „za”).

Do pkt 3) 
Do protokołu  Nr  4/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski  z
dnia  25 maja  2022 r.,  którego treść została  przekazana radnym w formie elektronicznej,  nie
zgłoszono uwag.       
Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie (5 głosów „za”).

Do pkt 4) 
Do protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2022 r., którego treść
została przekazana radnym w formie elektronicznej, nie zgłoszono uwag.       
Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie (5 głosów „za”).

Do pkt 5a) 
Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący  komisji  WALENTY  GAŁUSZEWSKI  poinformował,  że  raport  był
przygotowany i opublikowany w terminie umożliwiającym zapoznanie się z jego treścią. Zapytał
radnych, czy mają uwagi lub spostrzeżenia odnośnie tego raportu ?  Zdaniem radnego raport
stanowi  kompendium  wiedzy  o  gminie.  Osoby  zainteresowane  mogą  zapoznać  się  z
występującymi  trendami  i  tendencjami.  Raport  wykazuje,  że  w  naszej  gminie  ubywa
mieszkańców, mimo, że rozbudowują się wsie, szczególnie Piliki i Augustowo.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
-  Przypomniała  procedurę  przygotowywania  i  rozpatrywania  raportu  o  stanie  gminy.  Każdy
mieszkaniec  może  wypowiedzieć  się  na  sesji  podczas  debaty  nad  raportem,  po  złożeniu
Przewodniczącemu  Rady  Gminy  w  przeddzień  sesji  zgłoszenia  popartego  podpisami  osób
popierających.  Dodała,  że  każda  gmina  opracowuje  swój  własny  raport  z  uwzględnieniem
występujących  uwarunkowań,  które  w  każdej  gminie  są  odmienne.  Przygotowanie  takiego
dokumentu wymaga dużo pracy.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5b) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania
stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5c) 
Wniosek  Wójta  Gminy  dotyczący  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok,
stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący  komisji  WALENTY GAŁUSZEWSKI  poinformował,  że  dokumentacja  jest
obszerna.  Cała  procedura  została  dopięta,  w związku z  tym Regionalna  Izba Obrachunkowa
wydała  pozytywną  opinię  o  przedłożonych  sprawozdaniach.  Przewodniczący  dodał,  że  już  
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wielokrotnie  dyskutowano  o  tych  sprawozdaniach  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Rady
Gminy, a także na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag,

Do pkt 5d)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag. 

Do pkt 5e)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022
rok, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Autopoprawka Wójta Gminy do uchwały w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.
Przewodniczący komisji  WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował,  że zmiany w budżecie
gminy zostaną przedstawione przez Skarbnika Gminy na sesji.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5f)
Wniosek Wójta Gminy w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk
Podlaski na lata 2022 – 2029, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI dodał, że zmiany WPF są powiązane ze
zmianami w budżecie.
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5g)
Wniosek  Wójta  Gminy  dotyczący  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  lata  2022  –  2025,  stanowi
Załącznik Nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący  komisji  WALENTY  GAŁUSZEWSKI  poinformował,  że  program  należy
poprawić, w związku z wydanym rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podlaskiego.
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5h)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 
Przewodniczący komisji  WALENTY GAŁUSZEWSKI dodał, że taki program funkcjonuje w
innych samorządach.
Wójt  Gminy RAISA RAJECKA poinformowała,  że dyrektorzy  już wcześniej  wnioskowali  o
przyjęcie  takiego  programu,  aby wprowadzić  zasady nagradzania  uczniów zdolnych.  Trwały
prace  nad  ostateczną  wersją  programu,  dlatego  będzie  on  obowiązywał  od  roku  szkolnego
2022/2023, jeżeli rada podejmie taką uchwałę.
Przewodniczący komisji dodał, że warto mobilizować dzieci do pracy, a zdolnych nagradzać.
Dzieci to nasza przyszłość. Należy mieć nadzieję, że wiedza i kompetencje będą w cenie.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 5i)
Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy
Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący  komisji  WALENTY  GAŁUSZEWSKI  poinformował  o  terminie  zawodów
sportowo-pożarniczych, które odbędą się w dniu 07.08.2022 r. w Pilikach. Informacja zostanie
przedstawiona na Sesji Rady Gminy. 
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Dyskutowano na temat zakupu drugiej motopompy. Wydatek bardzo kosztowny (ponad 40 tys.
zł).  WALENTY GAŁUSZEWSKI  zgłosił,  że  OSP Parcewo  ma  2  samochody,  ale  brakuje
sprawnego radia. Dodał, że nie musi być to radio nowe, może być używane. Radio analogowe,
które w tej chwili posiada straż, nie da się dostosować do nowych standardów. 

Do pkt 6)
Sprawy bieżące.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
-  Na  prośbę  przewodniczącego  Komisji  Budżetu,  Gospodarki  Komunalnej  i  Przestrzennej
Andrzeja Borowskiego zaprosiła radnych na uroczystość poświęcenia wody, która odbędzie się
w dniu 25 czerwca 2022 roku (sobota) we wsi Hryniewicze Małe o godz. 18.oo.
- Podziękowała radnym za udział w uroczystości z okazji 80. rocznicy tragedii mieszkańców wsi
Rajsk.
Przewodniczący komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI
-  Powiedział,  że  warto  pojechać  chociażby  dlatego,  aby  wesprzeć  radnego  Andrzeja
Borowskiego, którego ogromną zasługą jest, że  taka tradycja we wsi Hryniewicze Małe ciągle
się utrzymuje.  

Innych spraw nie zgłoszono.

Do pkt 7)
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1135  posiedzenie zostało zamknięte.
 
Protokołowała:

Insp.  Ala Wawulska

Podpisy obecnych członków: 

                                                                 Komisji Rewizyjnej  

1. GAŁUSZEWSKI Walenty

(Przewodniczący) 

2. KOWALCZUK Jan

3. KRUK Alina

4. MISIUK Albin

5. ONACIK Jerzy
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